
 

Congonhas, 20 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1496 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/027/2016 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos médico hospitalares de acordo com as especificações e as quantidades constantes do item 4 do Termo de 

Referência, para atender as necessidades assistenciais do município de Congonhas-MG. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: 
Dia 06/06/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 06/06/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 

1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/030/2016 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fogos de artifício e shows pirotécnicos, para atender a 

Prefeitura de Congonhas, em inauguração de obras públicas e/ou eventos artísticos, músico-culturais e/ou institucionais e de utilidade pública. Tipo: MENOR 

PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 07/06/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 07/06/2016 às 09:35 horas. Maiores 
informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/033/2016 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de pães, leite e margarina de boa qualidade 

para atender a Unidade Regional de Saúde Mental (URSM) – CAPS II e CAPS AD. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
03/06/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 03/06/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e 

pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT 

 

INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/004/2016 

 

Registro de Preços, pelo prazo de doze meses, para futura e eventual aquisição de camisas, para atender aos eventos a serem realizados pela 
FUMCULT, cujas especificações encontram-se detalhadas no Termo de Referência – Anexo I. Licitante habilidade e vencedora: Leonardo Oliveira Rabelo - ME, 

itens: 01 e 02. Congonhas 18/05/2016.  Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COOPERAÇÃO Nº. 62.1.3.0614/2016 

 

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Estado de Minas Gerais, por intermédio de sua Secretaria de Educação. Objeto: 

Universalização e melhoria da Educação Básica – Pré-Escola até o Ensino Médio, mediante aplicação de recursos dos convenentes em ações nas redes estadual e 

municipal de ensino no MUNICÍPIO. Vigência: 15/04/2016 a 14/04/2021. Valor: Os recursos para desenvolvimento das ações previstas deste convênio são aqueles 

consignados nos orçamentos anuais próprios do ESTADO e do MUNICÍPIO, e não caracterizam despesas adicionais ou repasse de recursos financeiros, o que 
indica, em face da legislação vigente, a não exigência de se citar o custo estimado e a classificação orçamentária correspondente neste texto. Belo Horizonte, 28 de 

março de 2016. (a) José de Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas e Macaé Maria Evaristo dos Santos – Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais.  

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 20 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1496 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2016-05-19T14:24:54-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




